
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
O G G E T T O :  C o n c e s s i o n e  a u t o r i z z a z i o n e  a l l ' a s s o c i a z i o n e  A V I S  

p e r  c o l l o c a z i o n e  m o n u m e n t o  i n  m e m o r i a  d o n a t o r i ,  

p r e s s o  i  g i a r d i n i  d e n o m i n a t i  " D i v i s i o n e  A l p i n a  

C u n e e n s e " .  

 

L’anno 2014 addì cinque del mese di maggio alle ore 8,15 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco  Sì 

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Raspo Andrea VICESINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 28 
 
 



Esce il Sindaco 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta prot. n. 596 del 21 febbraio pervenuta dal presidente dell’associazione 

AVIS Comunale di Monasterolo di Savigliano, Michele Cavaglià, di poter collocare un 

monumento commemorativo dei donatori dell’associazione in occasione del 50° anniversario 

della fondazione dell’associazione, presso i giardini pubblici denominati “Divisione Alpina 

Cuneense” siti in Piazza Libertà; 

 

RITENUTA meritevole di accoglimento la richiesta dell’AVIS, in considerazione 

dell’importanza delle attività svolte dall’associazione e dal consistente contributo alla raccolta 

di sangue della sezione monasterolese; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 

267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, la 

regolarità e la correttezza della delibera proposta  dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 

Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente deliberazione; 

 

- di concedere all’associazione AVIS Comunale di Monasterolo di Savigliano, rappresentata 

dal Sig. Michele Cavaglià, lo spazio richiesto presso i giardini pubblici denominati “Divisione 

Alpina Cuneense” siti in Piazza Libertà per il collocamento di un monumento 

commemorativo dei donatori di sangue; 

 

- di subordinare la collocazione del monumento al rispetto delle condizioni e prescrizioni che 

saranno poste, per la sicurezza pubblica e la salvaguardia del patrimonio comunale, dal 

competente ufficio tecnico dell’ente; 

 

- di dare atto che l’AVIS dovrà comunque accollarsi l’onere della manutenzione ordinaria e 

straordinaria del manufatto a tempo indeterminato; 

 

- di dare altresì atto che  eventuali allacciamenti necessari all’illuminazione pubblica 

dovranno essere concordati con l’ufficio tecnico comunale; 

 

- di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000. 

 

 

 



 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Raspo Andrea 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Fissore Mirko f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  8 MAGGIO 2014, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì 8 MAGGIO 2014          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 5 MAGGIO 2014, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                          F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   8 MAGGIO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


